
                                                                                                                           

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BOGOR 

NOMOR 46 TAHUN 2023         

 

TENTANG 

 

STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA  
PEMERINTAH KABUPATEN BOGOR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOGOR, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan kegiatan yang bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
berdasarkan prinsip hemat, cermat, efektif dan efisien, 
perlu disusun Standar Satuan Harga Barang dan Jasa 

pemerintah Kabupaten Bogor; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan 

Bupati tentang Standar Satuan Harga Barang dan Jasa 
Pemerintah Kabupaten Bogor; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950  Nomor 8) sebagaimana telah diubah              
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 

Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            

Nomor 2851); 

  3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

   5. Undang-Undang ... 

    

    

    

    

 

SALINAN 

 

BUPATI BOGOR 

PROVINSI JAWA BARAT 
 



 
 

-2- 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana               
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan                              

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

  6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 6523); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016  
Nomor 547); 

   11. Peraturan ... 

    

    

    

    



 
 

-3- 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020  
Nomor 1781); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2016 
Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bogor 

Nomor 96) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2023 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Bogor Nomor 12 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2023 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bogor  
Nomor 119); 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 1 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2018 Nomor 1); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bogor Tahun 2022 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Nomor 117); 

    

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR SATUAN HARGA 

BARANG DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN BOGOR. 

   

  BAB I 

  KETENTUAN UMUM 

  Pasal 1 

   

  Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

  1. Daerah Kabupaten, yang selanjutnya disebut Daerah, 

adalah Daerah Kabupaten Bogor. 

  2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

  3. Bupati adalah Bupati Bogor. 

  4. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah di lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bogor. 

  5. Standar Satuan Harga adalah satuan harga setiap unit 

barang/jasa yang berlaku di suatu daerah yang ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati.  

   6. Pengadaan … 

    

    

    



 
 

-4- 

  6. Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah yang selanjutnya 
disebut Pengadaan Barang/Jasa adalah kegiatan 

Pengadaan Barang/Jasa oleh Kementerian/Lembaga/ 
Perangkat Daerah yang dibiayai oleh APBN/APBD yang 
prosesnya sejak identifikasi kebutuhan sampai dengan 

serah terima hasil pekerjaan. 

  7. Katalog Elektronik yang selanjutnya disebut E-Catalogue 
adalah sistem informasi elektronik yang memuat informasi 

berupa daftar, jenis, spesifikasi teknis, Tingkat Komponen 
Dalam Negeri, produk dalam negeri, produk Standar 
Nasional Indonesia, produk industri hijau, negara asal, 

harga, penyedia dan informasi lainnya terkait barang/jasa.  

  8. Pembelian secara Elektronik yang selanjutnya disebut  
E-Purchasing adalah tata cara pembelian barang/jasa 

melalui sistem katalog elektronik atau toko daring. 

  9. Barang adalah setiap benda baik berwujud maupun tidak 
berwujud, bergerak maupun tidak bergerak, yang dapat 

diperdagangkan, dipakai, dipergunakan atau dimanfaatkan 
oleh Pengguna Barang.  

  10. Jasa adalah jasa konsultansi dan jasa lainnya sesuai 
dengan peraturan perundang-undangan. 

   

  BAB II 

  STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA 

  Pasal 2 

   

  (1) Bupati menetapkan Standar Satuan Harga Barang dan 
Jasa Pemerintah Kabupaten Bogor sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

  (2) Standar Satuan Harga Barang dan Jasa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) merupakan Standar Satuan Harga 

Barang dan Jasa untuk tahun anggaran 2023. 

   

  Pasal 3 

  Harga satuan Barang dan Jasa yang tertera dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini tidak termasuk pajak. 

   

  Pasal 4 

  Harga Barang dan Jasa untuk proses pengadaan Barang/Jasa 

mengacu kepada harga satuan yang berlaku pada saat 
pekerjaan dan/atau pengadaan dilaksanakan dengan tidak 
melampaui harga dan pedoman yang telah ditetapkan dalam 

Peraturan Bupati ini. 

   

  Pasal 5 

  Apabila dalam pelaksanaan anggaran terdapat kenaikan harga, 

maka harga disesuaikan dengan hasil survei harga umum yang 
berlaku. 

  Pasal 6 … 



 
 

-5- 

  Pasal 6 

  Apabila pada saat pelaksanaan pengadaan Barang/Jasa 
terdapat jenis Barang/Jasa yang tercantum dalam katalog 

elektronik (E-Catalogue), maka wajib mengacu pada harga 
katalog elektronik (E-Catalogue) dan proses pengadaannya 

melalui E-Purchasing, kecuali ditentukan lain oleh ketentuan 
peraturan perundang-undangan.      

   

  Pasal 7 

  Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Peraturan 

Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Bogor.  

   

  BAB III 

  KETENTUAN PENUTUP 

  Pasal 8 

   

  Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Nomor 60 Tahun 2022 tentang Penetapan Standar 

Satuan Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bogor 
(Berita Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2022 Nomor 60), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

   

  Pasal 9 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
   

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bogor. 
   

    Ditetapkan di Cibinong 

    pada tanggal 29 September 2023 
 

    BUPATI BOGOR, 

     
    ttd.         

     
    IWAN SETIAWAN 

 

Diundangkan di Cibinong  

pada tanggal 29 September 2023  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOGOR,  

  
ttd.  

  

BURHANUDIN  
  

BERITA DAERAH KABUPATEN BOGOR  
TAHUN 2023 NOMOR 46  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BOGOR 

KEPALA BAGIAN 

PERUNDANG-UNDANGAN, 
 
 

HERISON 



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 80 cm x 60 cm x 

120 cm
Meter 977,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Makadam M3 248,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Lolos screen2 ukuran 9.5 - 

19,0 Cm
M3 586,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Lolos screen2 ukuran 5 - 

9,5 Cm
M3 583,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Lolos screen2 ukuran 0 - 5 

Cm
M3 583,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Lolos screen1 ukuran 0 - 5 

Cm
M3 584,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Koral Beton M3 326,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Gravel M3 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Telor M3 241,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Pecah tersaring B M3 606,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Pecah tersaring A M3 389,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pecah Mesin Ukuran 5/7 

Cm
M3 377,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pecah Mesin Ukuran 3/5 

Cm
M3 293,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pecah Mesin Ukuran 2/3 

Cm
M3 321,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pecah Mesin Ukuran 1/2 

Cm
M3 263,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Pecah Ukuran 5 - 7 cm M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Pecah, Ukuran 0,5 - 1 cm M3 289,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Pecah, Ukuran 0 - 5 mm M3 301,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Koral Beton Kali M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Kali dengan berbagai 

mancam ukuran
M3 289,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Granit M3 574,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Bronjol Untuk Bronjong M3 264,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Belah Pondasi M3 337,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Belah ≥ 15 cm M3 321,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Basecourse 30 Harga di 

Querry
M3 52,800                

STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH KABUPATEN BOGOR

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BOGOR

NOMOR     : 46 Tahun 2023
TANGGAL  : 29 September 2023



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Abu, Lolos Ayakan Diameter 

4,75 mm dan tertahan 

ayakan 0,075 mm

M3 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Tempel Hitam M2 134,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Teraso Kg 12,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Granit Kg 8,300                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Gosok Apung Kg 16,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pinggir Beton ukuran 15 x 

35 x 50  K-225
Buah 74,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu

Pinggir Beton ukuran 10 x 

20 x 35
Buah 25,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat

Lapis Fondasi Agregat Kelas 

B
M3 269,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kelas S analisis M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat

Pecah Mesin Ukuran 20-30 

mm
M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat

Pecah Mesin Ukuran 5-10 

dan 10-20 mm
M3 289,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat

Pecah Mesin Ukuran 0-5 

mm
M3 252,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Pecah Kasar M3 289,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat

Lolos saringan Ukuran 1 

inchi
M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Halus M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kelas C2 M3 201,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kelas C M3 208,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kelas B analisis M3 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kelas A analisis M3 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Kasar M3 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Agregat Halus LP A M3 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Latasih Klas B SS-B Ton 1,340,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Latasih Klas A SS-A Ton 1,583,900           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

CPHMA, Campuran Panas 

Asbuton
M3 931,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Anti Stripping Agent Liter 27,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Shand Sheet spc Ton 1,770,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Shand Sheet Ton 1,939,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Laston SPC Ton 1,573,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Laston III Ton 1,581,100           



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Hotmix Laston spc Ton 1,505,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Hotmix Laston Ton 1,335,500           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 80 cm x 80 cm x 

120 cm
Meter 1,189,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 80 cm x 90 cm x 

120 cm
Meter 1,271,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Hotmix HRS Ton 1,614,300           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Coldmix Ton 1,759,900           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 80 cm x 100 cm x 

120 cm
Meter 1,337,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Asphalt Trade Base Ton 1,451,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Concrete AC-WC Ton 1,566,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 80 cm x 120 cm x 

120 cm
Meter 1,371,500           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Concrete AC -BC Ton 1,494,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Concrete AC Base Ton 1,245,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 80 cm x 

120 cm
Meter 1,448,500           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Emulsi Modifikasi Polimer 

1h
Liter 17,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Emulsi CSS-1 atau SS-1 Liter 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 100 cm x 

120 cm
Meter 1,622,800           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Emulsi CRS-1 atau RS-1 

atau SS-1
Liter 17,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Lapis Perekat Tack Coat Liter 16,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 110 cm x 

120 cm
Meter 1,730,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Lapis Resap Pengikat Prime 

Coat
Liter 17,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Lapis Perekat Tack Coating 

Emulsi 2 Kg
Kaleng 41,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 120 cm x 

120 cm
Meter 1,833,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Lapis Perekat Tack Coating 

Emulsi
Kg 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Asphaltic plug Moveable Kg 51,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 140 cm x 

120 cm
Meter 1,861,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Asphaltic plug Sambungan 

Elastic
Kg 32,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Rapid Curing 70 Cilacap Kg 22,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 100 cm x 150 cm x 

120 cm
Meter 2,429,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Emulsi Modifikasi Polimer 

2h
Kg 17,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Curah Emulsi Kg 15,100                



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Bentuk Padat Kg 15,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

penetrasi 60/70, berat 155 

kg
Drum 1,958,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 120 cm x 100 cm x 

120 cm
Meter 2,402,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 120 cm x 120 cm x 

120 cm
Meter 2,426,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal KW 2 Berat 155 Kg Drum 1,604,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 120 cm x 140 cm x 

120 cm
Meter 2,681,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Berat 155 kg Drum 1,920,300           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 120 cm x 160 cm x 

120 cm
Meter 2,760,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Halus Ton 410,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal Asbuton proses Kg 1,414,100           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Asbuton kandungan 

Bitumen 50/30
Kg 6,500                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Asbuton kandungan 

Bitumen 50/20
Kg 1,200                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Aspal

Asbuton kandungan 

Bitumen 5/20
Kg 2,300                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 40 cm x 40 cm, 

unpolis

meter 

persegi
403,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 40 cm x 40 cm, 

polis

meter 

persegi
434,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 30 cm x 30 cm, 

unpolis

meter 

persegi
273,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 30 cm x 30 cm, 

polis

meter 

persegi
321,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 60 cm x 60 cm, 

unpolis

meter 

persegi
352,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile

Ukuran 60 cm x 60 cm, 

polis

meter 

persegi
383,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Travertine stone, ukuran 

570 mm x 280 mm

meter 

persegi
355,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Prime lumber, ukuran 1180 

mm x 197 mm

meter 

persegi
486,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Opaque stone, ukuran 597 

mm x 297 mm

meter 

persegi
478,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Hill wall, ukuran 760 mm x 

360 mm

meter 

persegi
2,049,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Groto wall, ukuran 297 mm 

x 597 mm

meter 

persegi
533,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Granite stone, ukuran 597 

mm x 297 mm

meter 

persegi
481,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Cotton mesh, ukuran 595 

mm x 295 mm

meter 

persegi
476,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Colored travertine stone, 

ukuran 580 mm x 290 mm

meter 

persegi
333,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Colored travertine stone, 

ukuran 597 mm x 297 mm

meter 

persegi
660,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Classic brick, ukuran 238 

mm x 58 mm

meter 

persegi
314,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Batu Alam

Basalt wall, ukuran 597 mm 

x 297 mm

meter 

persegi
624,300              



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Floor hardener

Untuk pengerasan 

permukaan lantai beton
Kg 84,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granit Alam

Ukuran kecil, produk luar 

negeri

meter 

persegi
2,619,100           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granit Alam

Ukuran besar, produk luar 

negeri

meter 

persegi
3,657,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granit Alam

Ukuran kecil, produk dalam 

negeri

meter 

persegi
2,283,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granit Alam

Ukuran besar, produk 

dalam negeri

meter 

persegi
3,468,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Granite Tile Warna polos

meter 

persegi
204,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 40 cm x 40 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

berwarna

meter 

persegi
165,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 40 cm x 40 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

berwarna

Buah 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 30 cm x 30 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

berwarna

meter 

persegi
167,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 30 cm x 30 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

putih polos

meter 

persegi
126,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 20 cm x 25 cm, KW 

1, untuk kamar mandi, 

produk dalam negeri, corak

meter 

persegi
119,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 20 cm x 20 cm, KW 

1, untuk kamar mandi, 

produk dalam negeri, warna 

putih

meter 

persegi
82,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 20 cm x 20 cm, KW 

1, untuk kamar mandi, 

produk dalam negeri, 

berwarna

meter 

persegi
86,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 20 cm x 20 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

warna putih

meter 

persegi
116,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 20 cm x 20 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

berwarna

meter 

persegi
134,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 10 cm x 20 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

warna putih

meter 

persegi
83,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Keramik

Ukuran 10 cm x 20 cm, KW 

1, produk dalam negeri, 

berwarna

meter 

persegi
91,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Ducting Strand Prestress Meter 63,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Ducting Kabel Prestress Meter 172,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Cassing Diameter 800 mm Meter 48,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Cassing Diameter 800 mm m2 11,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Besi Strip Untuk kaca nako Kg 51,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Besi Strip Tebal 3 mm Kg 31,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Besi Siku

Ukuran 30 cm x 30 cm x 3 

cm
Batang 103,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Rail Pengamanan Bahan besi Kg 465,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Strip Ukuran 0,2 cm x 2 cm Batang 14,500                



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Backer

Busa alumunium, diameter 

3/8 inci
Kg 19,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Backer

Busa alumunium, diameter 

1 1/6 inci
Meter 19,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Angkur Mati, bahan besi Buah 505,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Angkur Hidup, bahan besi Buah 948,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Angkur Anchor bolt, bahan besi Buah 293,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Adhesive Glue Lem perekat Buah 57,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang Sandaran Bahan baja Kg 172,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang pancang Bahan baja Meter 259,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang Baja

Bahan galvanis ganda, 

diameter 6 inchi
Meter 191,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang Baja

Bahan galvanis, diameter 6 

inchi
Meter 191,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang Baja Bahan galvanis Meter 522,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Tiang Baja

Bahan galvanis, diameter 6 

inci, panjang 11 meter
Meter 191,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Rangka hollow

Bahan besi, ukuran 40 mm 

x 60 mm x 2,1 mm
Batang 258,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Rangka hollow

Bahan besi, ukuran 40 mm 

x 40 mm x 1,1 mm
Batang 155,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Formwoks Bahan kayu m2 137,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja Kg 20,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Matras Concrete Bahan beton Buah 512,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Main frame Scaffolding, ukuran 170 cm Batang 393,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Join Pin Scaffolding, bahan besi Buah 10,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Expansion Joint

Sambungan jembatan, jenis 

asphaltic plug
Meter 1,149,100           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Expansion Joint

Sambungan jembatan, jenis 

torma
Meter 1,516,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Expansion Joint

Sambungan jembatan, jenis 

rubber
Meter 1,283,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Expansion Joint

Sambungan jembatan, 

bahan baja, jenis siku
Meter 315,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Cross Brace Panjang 1,93 meter Buah 72,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Brazing Bahan aluminium m2 11,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Braket

Siku, bahan besi, ukuran 

40mm x 40mm x 4mm
Batang 33,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Braket Bahan aluminium m2 18,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Tulangan, U 42, tegangan 

leleh baja 4200 kg per cm2
Kg 19,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Tulangan, U 36, tegangan 

leleh baja 3600 kg per cm2
Kg 18,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Tulangan, U 32, tegangan 

leleh baja 3200 kg per cm2
Kg 16,600                



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Tulangan, U 24, tegangan 

leleh baja 2400 kg per cm2
Kg 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 40 mm x 40 

mm x 4 mm
Kg 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, U 42 ulir Kg 16,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Tulangan, Batang Pengikat 

420
Kg 21,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Sirip 280 Kg 24,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Polos 280 Kg 10,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Angkur Kg 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Ulir D48 Kg 19,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 140 cm x 120 cm x 

120 cm
Meter 2,846,900           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 140 cm x 140 cm x 

120 cm
Meter 3,076,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 140 cm x 160 cm x 

120 cm
Meter 3,288,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 140 cm x 180 cm x 

120 cm
Meter 3,924,500           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 140 cm x 200 cm x 

120 cm
Meter 4,384,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 150 cm x 150 cm x 

120 cm
Meter 4,390,800           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 160 cm x 140 cm x 

120 cm
Meter 4,399,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 160 cm x 160 cm x 

120 cm
Meter 4,831,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 160 cm x 180 cm x 

120 cm
Meter 5,219,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 160 cm x 200 cm x 

120 cm
Meter 5,262,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 180 cm x 180 cm x 

120 cm
Meter 5,275,300           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 180 cm x 200 cm x 

120 cm
Meter 5,620,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 200 cm x 200 cm x 

120 cm
Meter 7,341,800           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
U-ditch

Ukuran 200 cm x 250 cm x 

120 cm
Meter 8,485,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 10 cm, panjang 

0,50 meter
buah 28,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 100 cm, panjang 

0,50 meter
buah 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 15 cm, panjang 

0,50 meter
buah 33,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 20 cm, panjang 

0,50 meter
buah 44,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton Diameter 20 cm Meter 78,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 25 cm, panjang 

0,50 meter
buah 54,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton Diameter 30 cm Meter 103,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton Diameter 40 cm Meter 155,300              



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 50 cm, panjang 1 

meter
buah 205,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 60 cm, panjang 1 

meter
buah 269,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 80 cm, panjang 

0,50 meter
buah 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 30 cm, tanpa 

tulang, panjang 0,5 meter
Buah 43,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 40 cm, tanpa 

tulang, panjang 0,5 meter
Buah 67,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 50 cm, tanpa 

tulang, panjang 0,5 meter
Buah 100,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Diameter 60 cm, tanpa 

tulang, panjang 0,5 meter
Buah 155,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Berpori bertulang, diameter 

1 meter, tinggi 0,5 meter, 

mutu K-225

Buah 194,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Berpori bertulang, diameter 

1 meter, tinggi 0,5 meter, 

mutu K-300

Buah 194,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Berpori tidak bertulang, 

diameter 1 meter, tinggi 0,5 

meter, mutu K-225

Buah 194,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 100 cm, 

panjang 1 meter
Buah 880,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 30 cm, 

panjang 1 meter
Buah 207,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 40 cm, 

panjang 1 meter
Buah 310,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 50 cm, 

panjang 1 meter
Buah 414,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 60 cm, 

panjang 1 meter
Buah 538,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Bertulang, diameter 80 cm, 

panjang 1 meter
Buah 776,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

100 cm, panjang 1 meter
Buah 683,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

100 cm, panjang 50 cm
Buah 414,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

20 cm, panjang 1 meter
Buah 91,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

20 cm, bahan greffel
Buah 54,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

30 cm, panjang 1 meter
Buah 125,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

30 cm, bahan greffel
Buah 75,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

40 cm, panjang 1 meter
Buah 188,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

40 cm, bahan greffel
Buah 113,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

50 cm, panjang 1 meter
Buah 300,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

50 cm, panjang 50 cm
Buah 178,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

60 cm, panjang 1 meter
Buah 434,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

80 cm, panjang 1 meter
Buah 590,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Buis Beton

Tanpa tulangan, diameter 

80 cm, panjang 50 cm
Buah 362,400              



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Geotekstil Tebal, tekanan >50 Kpa

meter 

persegi
233,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Geotekstil

Sedang, tekanan 25 Kpa - 

50 Kpa

meter 

persegi
124,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Ulir D39 Kg 19,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Ulir D32 Kg 10,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Polos U24 Kg 19,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Furnished Kg 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan, Sirip Bj TS 700 Kg 16,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Tulangan Kg 9,400                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur Titik leleh 3500 kg per cm2 Kg 38,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur

Kuat leleh 690 Mpa, tebal 

pelat ≤ 2,5 inci
Buah 25,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur

Kuat leleh 620 Mpa, tebal 

pelat > 2,5 - 4,0 inci
Buah 21,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur Kuat leleh 485 MPa Buah 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur Kuat leleh 345 MPa Buah 19,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur Kuat leleh 250 MPa Kg 15,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Struktur Jenis IWF Kg 27,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Galvalum C75, tebal 0,75 

mm
meter 21,050                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Galvalum C75, tebal 0,6 mm meter 17,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Truss Profil U, tebal 0,83 

mm
Batang 39,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng 39 Batang 51,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng 36 Batang 42,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng 29 Batang 46,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng, tebal 0,50 mm Batang 51,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng, tebal 0,45 mm Batang 46,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Reng, tebal 0,40 mm Batang 42,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Kanal, ukuran 80 mm x 30 

mm x 1,00 mm
Batang 159,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Kanal, ukuran 80 mm x 30 

mm x 0,75 mm
Batang 113,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Kanal, ukuran 80 mm x 30 

mm x 0,70 mm
Batang 105,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan

Kanal, ukuran 80 mm x 30 

mm x 0,65 mm
Batang 98,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil U100, tebal 0,83 mm Batang 217,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil U100, tebal 0,53 mm Batang 150,200              



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil C75, tebal 0,95 mm Batang 172,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil C75, tebal 0,75 mm Batang 126,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil C75, tebal 0,7 mm Batang 119,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil C75, tebal 0,65 mm Batang 116,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil C75, tebal 0,6 mm Batang 93,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil U75, tebal 0,53 mm Batang 92,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Geotekstil Tipis, tekanan <25 Kpa

meter 

persegi
68,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Geotekstil Tali meter 3,700                  

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Ringan Profil U60, tebal 0,53 mm Batang 61,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 200 mm x 75 

mm x 8,5 mm, panjang 6 

meter

Batang 2,136,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 150 mm x 75 

mm x 6,5 mm, panjang 6 

meter

Batang 1,776,500           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 125 mm x 65 

mm x 6,0 mm, panjang 6 

meter

Batang 1,282,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 120 mm x 55 

mm x 6,0 mm, panjang 6 

meter

Batang 1,036,300           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 100 mm x 50 

mm x 5,0 mm, panjang 6 

meter

Batang 808,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 80 mm x 45 

mm x 5,0 mm, panjang 6 

meter

Batang 523,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 65 mm x 42 

mm x 5,5mm, panjang 6 

meter

Batang 388,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

UNP, ukuran 50 mm x 38 

mm x 5,0mm, panjang 6 

meter

Batang 295,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 400 mm x 400 

mm x 13 mm x 21 mm 

panjang 12 meter

Batang 33,396,600         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Geotekstil Panjang 1 meter persegi Lembar 67,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Gravel Diameter 20 cm Meter 36,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Gravel Diameter 30 cm Meter 41,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Gravel Diameter 40 cm Meter 82,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Manhole Bahan besi Buah 1,635,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Penampung air hujan

Sistem drainase vertikal, 

kapasitas 1,2 m3
Set 5,020,800           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Grouting

Pengisi rongga, celah, 

lubang, dan perbaikan 

beton

Kg 18,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Deck Drain Ukuran 6 inci Unit 1,312,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Erection Girder

Panjang 30,8 meter, tinggi 

1,7 meter
Buah 72,130,700         



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Erection Girder

Panjang 40,8 meter, tinggi 

2,1 meter
Buah 88,768,400         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 300 mm x 300 

mm x 10 mm x 15 mm 

panjang 12 meter

Batang 18,339,700         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 250 mm x 350 

mm x 12 mm x 19 mm 

panjang 12 meter

Batang 29,630,600         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 250 mm x 250 

mm x 9 mm x 14 mm 

panjang 12 meter

Batang 13,970,100         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 200 mm x 200 

mm x 8 mm x 12 mm 

panjang 12 meter

Batang 9,721,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Joint Socket Pile

Ukuran 16 mm x 16 mm x 

16 mm
Set 85,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 150 mm x 150 

mm x 7 mm x 10 mm 

panjang 12 meter

Batang 6,149,100           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 60 mm x 60 

mm x 6 mm
Batang 418,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 50 mm x 50 

mm x 5 mm
Batang 302,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 30 mm x 30 

mm x 3 mm
Kg 12,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Siku, ukuran 30 mm x 30 

mm x 3 mm
Batang 98,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 400 mm x 400 mm 

x 13 mm x 21 mm, panjang 

12 meter

Batang 38,867,700         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 350 mm x 350 mm 

x 12 mm x 19 mm, panjang 

12 meter

Batang 31,020,900         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 300 mm x 300 mm 

x 10 mm x 15 mm, panjang 

12 meter

Batang 21,050,800         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 250 mm x 250 mm 

x 9,0 mm x 14 mm, panjang 

12 meter

Batang 16,414,200         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 200 mm x 200 mm 

x 8,0 mm x 12 mm, panjang 

12 meter

Batang 10,565,300         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 150 mm x 150 mm 

x 7,0 mm x 10 mm, panjang 

12 meter

Batang 6,674,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 125 mm x 125 mm 

x 6,5 mm x 9,0 mm, 

panjang 12 meter

Batang 5,046,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

H Beam, 100 mm x 100 mm 

x 6,0 mm x 8,0 mm, 

panjang 12 meter

Batang 3,633,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 75 mm x 45 mm x 15 

mm x 2,3 mm
Batang 411,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 200 mm x 75 mm x 

20 mm x 3,2 mm
Batang 1,087,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 200 mm x 75 mm x 

20 mm x 2,3 mm
Batang 799,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 150 mm x 65 mm x 

20 mm x 3,2 mm
Batang 885,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 150 mm x 65 mm x 

20 mm x 2,3 mm
Batang 672,900              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 150 mm x 50 mm x 

20 mm x 3,2 mm
Batang 799,200              



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 150 mm x 50 mm x 

20 mm x 2,3 mm
Batang 605,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Joint Socket Pile

Ukuran 35 mm x 35 mm x 

35 mm
Set 768,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 125 mm x 50 mm x 

20 mm x 3,2 mm
Batang 736,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 125 mm x 50 mm x 

20 mm x 2,3 mm
Batang 551,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Mikro Pile

Ukuran 16 mm x 16 mm x 

16 mm
Meter 56,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Mini Pile Bahan kayu, tinggi 2 meter Buah 34,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Veta, tinggi 6 cm, warna 

putih
m2 243,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Veta, tinggi 6 cm, warna 

hijau
m2 243,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block Veta, tinggi 6 cm, berwarna m2 222,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block Veta, tinggi 8 cm, warna abu m2 222,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Veta, tinggi 8 cm, warna 

putih
m2 274,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Veta, tinggi 8 cm, warna 

hijau
m2 274,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block Veta, tinggi 8 cm, berwarna m2 253,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 6 cm, warna 

abu
m2 196,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 6 cm, warna 

putih
m2 248,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 6 cm, warna 

hijau
m2 248,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 6 cm, 

berwarna
m2 227,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 8 cm, warna 

abu
m2 227,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 8 cm, warna 

putih
m2 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 8 cm, warna 

hijau
m2 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Vienna, tinggi 8 cm, 

berwarna
m2 258,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 6 cm, warna 

abu
m2 196,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 6 cm, warna 

hijau
m2 248,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 6 cm, warna 

putih
m2 248,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 6 cm, 

berwarna
m2 227,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 8 cm, warna 

abu
m2 227,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 100 mm x 50 mm x 

20 mm x 3,2 mm
Batang 660,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 8 cm, warna 

putih
m2 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

Canal, 100 mm x 50 mm x 

20 mm x 2,3 mm
Batang 483,500              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 600 mm x 200 mm x 11 

x mm 17 mm
Batang 27,191,600         



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 588 mm x 300 mm x 12 

mm x 20 mm
Batang 36,547,800         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 500 mm x 200 mm x 10 

mm x 16 mm
Batang 21,801,400         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 450 mm x 200 mm x 9 

mm x 14 mm
Batang 18,459,700         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 400 mm x 200 mm x 8 

mm x 13 mm
Batang 15,970,100         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 396 mm x 199 mm x 

7,0 mm x 11 mm
Batang 13,721,600         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 350 mm x 175 mm x 7 

mm x 11 mm
Batang 11,228,900         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 346 mm x 174 mm x 

6,0 mm x 9,0 mm
Batang 9,460,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 8 cm, warna 

hijau
m2 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Concrete Block

Zurrich, tinggi 8 cm, 

berwarna
m2 258,800              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Natural, ketebalan 10 cm m2 126,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Natural, ketebalan 6 cm m2 86,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Warna, ketebalan 10 cm m2 146,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Warna, ketebalan 6 cm m2 106,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Warna, ketebalan 8 cm m2 119,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block Natural, ketebalan 8 cm m2 99,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block

Square set, topi uskup, 

ukuran 28 cm x 20 cm x 10 

cm, tebal 6 cm, natural

m2 165,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 300 mm x 150 mm x 6, 

5 mm x 9 mm
Batang 8,387,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 298 mm x 149 mm x 

6,0 mm x 8,0 mm
Batang 7,331,300           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 250 mm x 125 mm x 6 

mm x 9 mm
Batang 6,520,800           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 248 mm x 124 mm x 

5,0 mm x 8,0 mm
Batang 5,661,600           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 200 mm x 100 mm x 

5,5 mm x 8 mm
Batang 4,701,900           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 198 mm x 99 mm x 4,5 

mm x 7,0 mm
Batang 4,017,700           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 150 mm x 75 mm x 5 

mm x 7 mm
Batang 3,097,400           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 100 mm x 75 mm x 5 

mm x 8 mm
Batang 3,826,100           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil

WF, 100 mm x 100 mm x 6 

mm x 8 mm
Batang 3,123,200           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil Mutu BJ 52 Kg 23,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil Mutu BJ 41 Kg 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Profil Mutu BJ 32 Kg 18,700                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Prategang, diameter 0,5 inci Ton 11,529,100         

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Prategang, diameter 0,5 inci Kg 13,000                



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja, tebal 8 mm m2 1,263,000           

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja, tebal 6 mm m2 969,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja, tebal 5 mm m2 800,300              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja, tebal 3 mm m2 451,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Pelat Bahan baja, tebal 2 mm m2 342,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Struktur grade, kuat leleh 

485 Mpa
Kg 40,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Struktur grade, kuat leleh 

345 MPa
Kg 38,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja

Struktur grade, kuat leleh 

250 MPa
Buah 27,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Baja Bergelombang, tebal 0,2 cm Kg 60,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Paving Block

Square set, topi uskup, 

ukuran 28 cm x 20 cm x 10 

cm, tebal 8 cm, natural

m2 191,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kerb

Pembatas jalan, kualitas 

tinggi
Buah 279,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kerb

Pembatas jalan, kualitas 

sedang
Buah 103,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kerb

Pembatas jalan, kualitas 

rendah
Buah 57,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, jenis DKI, 

ukuran 20 cm x 15 cm x 30 

cm

Meter 34,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, jenis DKI, 

ukuran 40 cm x 15 cm x 30 

cm

Meter 57,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 20 cm 

x 30 cm x 18 cm
Meter 41,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 30 cm x 18 cm
Meter 95,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 20 cm 

x 24 cm x 15 cm
Meter 36,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 24 cm x 15 cm
Meter 90,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 20 cm 

x 14 cm x 21 cm
Meter 27,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 20 cm 

x 30 cm x 23 cm
Meter 43,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 30 cm x 23 cm
Meter 105,600              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 14 cm x 30 cm
Meter 90,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 14 cm x 30 cm
Meter 90,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 20 cm 

x 14 cm x 30 cm
Meter 36,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, ukuran 60 cm 

x 14 cm x 30 cm
Meter 90,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, Car Stopper 

ukuran 60 cm x 14 cm x 15 

cm

Meter 79,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Wet Process, car stopper, 

ukuran 60 cm x 14 cm x 21 

cm

Meter 91,100                



KODE 

KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Pilar, ukuran 15 cm x 50 cm 

x 20 cm
Buah 121,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, jenis tahu, 

ukuran 20 cm x 15 cm x 25 

cm

Meter 32,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, jenis tahu, 

ukuran 40 cm x 15 cm x 25 

cm

Meter 53,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, ukuran 39 cm 

x 9 cm x 20 cm
Meter 39,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, ukuran 19 cm 

x 9 cm x 20 cm
Meter 16,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, ukuran 39 cm 

x 9 cm x 20 cm
Meter 25,900                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Dry process, diameter 60 cm Meter 19,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Dry process, ukuran 40 cm 

x 6 cm x 15,5 cm
Meter 12,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Jenis BCD, panjang 1 meter Buah 96,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Jenis car stopper, ukuran 

15 cm x 15 cm x 50 cm
Buah 91,100                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Jenis jepit, ukuran 10 cm x 

61 cm
Buah 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Jenis tali Air A 20 Buah 41,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Jenis tali Air A 20 Buah 20,800                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air MAP Set 176,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air Kotak E Buah 621,200              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air Kotak D Buah 724,700              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air Kotak C Buah 41,500                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Mulut air, ukuran 19 cm x 

20 cm x 40 cm, jenis kapuk 

B

Buah 64,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Mulut air, ukuran 19 cm x 

20 cm x 40 cm, jenis kapuk 

A

Buah 64,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Mulut air, ukuran 15 cm x 

30 cm x 60 cm, jenis DKI
Buah 119,100              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Ukuran 15 cm x 25 cm x 20 

cm, jenis tahu
Buah 33,200                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Ukuran 15 cm x 25 cm x 40 

cm, jenis tahu
Buah 66,300                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Mulut air, ukuran 15 cm x 

30 cm x 40 cm, Jenis DKI
Buah 74,600                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Mulut air, ukuran 15 cm x 

25 cm x 40 cm, jenis tahu
Buah 70,400                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air DBM Buah 147,000              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Mulut air BSD Set 362,400              

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein Jenis Lippo B Buah 88,000                

1.1.12.01.01.0001
Bahan Bangunan dan 

Konstruksi
Kanstein

Ukuran 15 cm x 40 cm x 40 

cm
Buah 93,200                



KODE KELOMPOK 

BARANG

URAIAN KELOMPOK 

BARANG
URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA SATUAN 

1.5.03.01.01.0005 Software Software

Aplikasi Detektor-Manager 

Ruas Jalan, untuk 1 lokasi 

detektor

Set 3,675,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi DIS/VMS-Manager, 

untuk 1 Layar Display
Set 2,100,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software

Aplikasi Presence Detektor-

Manager, untuk 1 lokasi 

detektor

Set 3,150,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software

Aplikasi Audio Announcer, 

untuk 1 lokasi public 

announcer

Set 5,250,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi Client-Video-

Manager, untuk 1 Kamera
Set 4,987,500           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Modul Integrasi Detector per 

Lokasi
Set 5,250,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Windows Server
8 core, kategori sistem 

operasi
unit 13,132,500         

1.5.03.01.01.0005 Software Windows Server
8 core, kategori sistem 

operasi
unit 13,132,500         

1.5.03.01.01.0005 Software Antivirus Server security Buah 3,183,400           

1.5.03.01.01.0005 Software Soft ware Database SQL Server 2019 Unit 55,000,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software Aplikasi Absensi Online Set 1,050,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software

Pengembangan aplikasi 

ATISISBADA berdasarkan 

Permendagri 47 Tahun 2021

Set 100,000,000       

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Modul Integrasi DIS/VMS 

per Lokasi
Set 5,250,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Modul Integrasi PTIS per 

Lokasi
Set 5,250,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software Aplikasi SATE SETWAN Set 50,000,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi SIDASWAN 

SETWAN
Set 50,000,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Office versi LTSC Standard 

2021
Unit 8,673,068           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Modul Integrasi UPPKB per 

Lokasi
Set 30,600,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software

Pengembangan aplikasi 

ATISISBADA berdasarkan 

Permendagri 47 Tahun 2021

Set 100,000,000       

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi Decision Support 

System
Set 130,050,000       

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Permodelan PTV Vissim-20 

Intersection
Set 204,000,000       

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi Client-ATCS, untuk 

1 Simpang
Set 14,280,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi pembelajaran 

interaktif IPAS SD
Set 2,267,000           

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Aplikasi Server-ATCS, untuk 

1 Simpang
Set 12,495,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software
Modul Integrasi ATCS per 

Simpang
Set 10,200,000         

1.5.03.01.01.0005 Software Software Aplikasi Dashboard ITS Set 102,000,000       

1.5.03.01.01.0005 Software Software
PTV Vissim Koridor-20 

Signals Controllers
Set 421,759,800       

BUPATI BOGOR,

IWAN SETIAWAN

ttd.


